na Resolução CFC n.º 1.161, de 13 de fevereiro de 2009, e na
Resolução CFC n.º 1.752, de 12 de dezembro de 2024, resolve:

Art. 1º Fica aprovado crédito adicional suplementar ao orçamento do Conselho
Federal de Contabilidade para o exercício financeiro de 2025, no valor de R$ 2.730.571,90 (dois
milhões, setecentos e trinta mil quinhentos e setenta e um reais e noventa centavos) para as
seguintes rubricas:

. .Conta .Descrição .Valor

. 6.3 Execução Da Despesa 2.730.571,90

. 6.3.1 Despesas Correntes 2.730.571,90

. 6.3.1.1 Pessoal E Encargos 1.492.754,25

. 6.3.1.1.01 Pessoal E Encargos 1.492.754,25

[...]

1.616, de 18 de março de 2021; na Resolução CFC n.º 1.161, de 13 de fevereiro de 2009, e na
Resolução CFC n.º 1.752, de 12 de dezembro de 2024, resolve:

Art. 1º Fica aprovado o remanejamento no orçamento do CFC para o exercício
financeiro de 2025, no valor de R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais) para as seguintes
rubricas:

. .Conta .Descrição .Valor

. 6.3 Execução Da Despesa 405.000,00

. 6.3.1 Despesas Correntes 405.000,00

. 6.3.1.3 Uso De Bens E Serviços 405.000,00

. .6.3.1.3.02 .Serviços .405.000,00

. .Total das suplementações .405.000,00